
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 812 del 29/07/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI N. 9 VENTILATORI POLMONARI  PER LE ESIGENZE
DELLA U.O.C. ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE CIG: [B7B30E3194]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI N. 9 VENTILATORI POLMONARI  PER LE 

ESIGENZE DELLA U.O.C. ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE CIG: 

[B7B30E3194]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che

ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis

della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

- Presso questa Azienda è attiva la U.O.C. di Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare;

- Con nota prot.n. 0011418 del 04/01/2025 il Direttore della U.O.C. in parola ha relazionato in merito alla

necessità  di  ammodernamento  del  parco  macchine  presente  in  reparto,  in  particolare  riguardo  n.  9

ventilatori polmonari costr. DRAEGER mod Evita XL-4-2 inv. 001232 – 001242 – 001655 – 001692 –

001701 - 001092 – 001662 – 001670 – 001688, presenti nel piano di rinnovo triennale 2024 – 2026

adottato con Deliberazione del Direttore Generale N. 65 del 25/01/2024;

Considerato che

- Dovendo questa U.O.C. provvedere alla sostituzione dei summenzionati ventilatori,  sulla scorta delle

esigenze espresse dal  Direttore della U.O.C. in parola,  la  U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha

richiesto  mezzo mail  un  preventivo  di  spesa  per  la  fornitura  in  repair  exchange  di  n.  9  ventilatori

polmonari  con  relativi  accessori  alla  ditta  produttrice  DRAEGER,  oltre  che  alle  ditte  costruttrici

GETINGE, BURKE & BURKE, MEDIGAS, distributore dei prodotti Löwenstein Medical Innovation;

- Tutte le ditte fornitrici hanno riscontrato in merito,  offrendo quanto richiesto ed in rispondenza alle

esigenze cliniche;

- Mezzo mail si è provveduto successivamente a sottoporre tutte le offerte e la documentazione tecnica

relativa all’attenzione del Direttore della U.O.C. in parola; dopo opportuna valutazione, il Direttore della

U.O.C. Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare ha rilasciato stesso mezzo il proprio parere clinico

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

in favore dell’offerta presentata dalla ditta costruttrice GETINGE, per la fornitura in repair exchange di

n. 9 ventilatori polmonari completi di tutti gli accessori e i moduli occorrenti, per un importo di spesa

pari a € 129.000,00 oltre IVA al 22%, comprensiva di n. 12 mesi di assistenza manutentiva tipo full risk;

Rilevato che 

- al fine di provvedere in merito, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma

MEPA Consip, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lettera b del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice

dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al

Governo in materia di contratti pubblici, la trattativa diretta MEPA n. 5511372 del 14/07/2025 inerente

la fornitura di che trattasi, pari a fornitura in repair exchange di n. 9 ventilatori polmonari completi di

tutti gli accessori e i moduli occorrenti, per un importo di spesa pari a € 129.000,00 oltre IVA al 22%,

comprensiva di n. 12 mesi di assistenza manutentiva tipo full risk con l’operatore economico GETINGE

ITALIA SRL (P.IVA 03992220966); entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore

12:00 del 16/07/2025 è pervenuta l’offerta da parte dell’operatore economico GETINGE ITALIA SRL

(P.IVA 03992220966);

           Visti

- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

- il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

           Ritenuto

- di procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 5511372 del 14/07/2025 inerente la

fornitura di che trattasi, pari a fornitura in repair exchange di n. 9 ventilatori polmonari completi di

tutti gli accessori e i moduli occorrenti, per un importo di spesa pari a € 129.000,00 oltre IVA al

22%, comprensiva di n. 12 mesi di assistenza manutentiva tipo full risk con l’operatore economico

GETINGE ITALIA SRL (P.IVA 03992220966);

- il suddetto importo congruo; 

Attestata 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 5511372 del 14/07/2025 inerente la fornitura di

che trattasi, pari a fornitura in repair exchange di n. 9 ventilatori polmonari completi di tutti gli accessori

e i moduli occorrenti, per un importo di spesa pari a € 129.000,00 oltre IVA al 22%, comprensiva di n.

12 mesi di assistenza manutentiva tipo full  risk con l’operatore economico GETINGE ITALIA SRL

(P.IVA 03992220966);

2. imputare il costo complessivo di € 157.380,00 IVA inclusa al 22%, così ripartito sul conto economico n.

1010204010 -ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2025;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100

del  D. Lgs.  159/2011, qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione

mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B7B30E3194];

5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare le apparecchiature;

6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Anestesia e Terapia Intensiva

Cardiovascolare, ciascuna per quanto di competenza;

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica

(art.6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario                 Dr.ssa Angela Annecchiarico         Favorevole

     Il Direttore Amministrativo      Avv. Amalia Carrara                      Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 5511372 del 14/07/2025 inerente la fornitura di

che trattasi, pari a fornitura in repair exchange di n. 9 ventilatori polmonari completi di tutti gli accessori

e i moduli occorrenti, per un importo di spesa pari a € 129.000,00 oltre IVA al 22%, comprensiva di n.

12 mesi di assistenza manutentiva tipo full  risk con l’operatore economico GETINGE ITALIA SRL

(P.IVA 03992220966);

2. imputare il costo complessivo di € 157.380,00 IVA inclusa al 22%, così ripartito sul conto economico n.

1010204010 -ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2025;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100

del  D. Lgs.  159/2011, qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione

mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B7B30E3194];

5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare le apparecchiature;

6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Anestesia e Terapia Intensiva

Cardiovascolare, ciascuna per quanto di competenza;

Il Direttore Generale 

              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











NUMERO DI RDO: 5511372
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI N. 9 VENTILATORI POLMONARI E RELATIVI ACCESSORI
PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE

0

RdO nr. 5511372

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio FATTURAZIONE

Punto ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO

Recapito telefonico 0823232619

CasertaCittà

Indirizzo sede Via tescione

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio 551B2G

TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

GETINGE ITALIA SRL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

03992220966

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2025



NUMERO DI RDO: 5511372
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 129000,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2025



NUMERO DI RDO: 5511372
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2025











5511372

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI N. 9 VENTILATORI POLMONARI E RELATIVI ACCESSORI PER LE ESIGENZE DELLA
U.O.C. ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE - RIF.VS PREV. N. OFFERTA N. 25OR6724VE Alt. Rev.2

Numero RDO
5511372

Nome RDO
FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI N. 9 VENTILATORI POLMONARI E RELATIVI ACCESSORI PER LE ESIGENZE
DELLA U.O.C. ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 118/07/2025



5511372

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
14/07/2025 15:28

Inizio presentazione offerte
14/07/2025 15:28

Termine ultimo presentazione offerte
16/07/2025 12:00

Data limite stipula contratto
16/07/2026 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 218/07/2025



5511372

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B7B30E3194

CUP
-

CPV
Identificativo
33100000-1

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchiature mediche Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 129.000,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 318/07/2025



5511372

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 418/07/2025



5511372

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Capitolato Speciale.docx

96.4 Kb

CAPITOLATO TECNICO

RITIRO E SMALTIMENTO REPAIR EXCHANGE.pdf

519.6 Kb

DICHIARAZIONE PER ACCETTAZIONE RITIRO/SMALTIMENTO DA RESTITUIRE FIRMATO PER ACCETTAZIONE

DATA DI GENERAZIONE 518/07/2025



5511372

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

03992220966 GETINGE ITALIA SRL

DATA DI GENERAZIONE 618/07/2025



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI N. 9 VENTILATORI POLMONARI  PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C.
ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE CIG: [B7B30E3194]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 1010204010 - Attrezzature Sanitarie

€157.380,00

28/07/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-29T10:27:13+0200
	EDUARDO CHIANESE




